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Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes oplyse, hvilke kriterier der ligger til grund for prioriteringen af sager om 
gældssanering. 

Svar:

SKAT har fastlagt følgende prioriteringer vedrørende behandling af gældssaneringssager, 
henholdsvis i forbindelse med anmeldelse af kravet til skifteretten og dels ved vurderingen 
af gældssaneringsforslag:

1. Anmeldelse af krav

SKAT skal anmelde sit krav over for skifteretten eller dennes medhjælper, når den samlede 
restance incl. renter på tidspunktet for gældssaneringens indledning er på 10.000 kr. eller 
derover.

2. Vurdering af forslag til gældssanering

SKAT kan undlade at foretage en vurdering af forslaget til gældssanering når SKATs krav 
udgør 20 % eller mindre af den samlede gæld og der i øvrigt ikke foreligger særlige for-
hold. 

De særlige forhold, der bevirker, at SKAT skal foretage en vurdering af forslaget og even-
tuelt gøre indsigelser mod forslaget om gældssanering kan f.eks. være, at restancen til 
SKAT er systematisk opbygget, at restancen til SKAT er ny, og at der fortsat påløber re-
stancer, at der er uafklarede skattemæssige forhold, at restancen er opstået som følge af 
strafbare forhold, eller at restancen beløbsmæssigt er stor, selvom den udgør under 20 % af 
den samlede gæld i gældssaneringen. Der er ikke tale om en udtømmende beskrivelse af de 
særlige forhold, der kan begrunde, at et forslag til gældssanering nærmere skal vurderes og 
at SKAT skal fremsætte indsigelser mod forslaget.


